

**ERRATA**  
**À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2023**

A SOMAR – Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, com sede à Rua Alfredo de Andrade, s/n caxito, Maricá/RJ, Torno público para o conhecimento dos interessados a presente **ERRATA à Ata de Registro de Preços nº 75/2023**, publicada no JOM nº 1460 do dia 07 de junho de 2023, oriundas do pregão presencial nº 57/2022 para.

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6	Caneta para marcação permanente - Ponta 0,5 mm - Tinta preta - Para escrita em CD, retroprojeter, plástico e vinil.	Unidade	576	Jocar Office	R\$ 2,27	R\$ 1.307,52
14	Disco de mídia gravável CD-R - 700MB, virgem, leitura 52x, gravação 1 a 12x.	Unidade	400	Elgin	R\$ 0,98	R\$ 392,00
19	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	160	BRW	R\$ 19,38	R\$ 3.100,80
29	Caixa de arquivo morto em polionda aproximadamente (350x245x135) diversas cores.	Unidade	2.880	Polibrás	R\$ 5,09	R\$ 14.659,20
31	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 20mm.	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 4,14	R\$ 5.961,60
32	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 40mm.	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 4,50	R\$ 6.480,00
34	Pasta transparente com grampo de trilho plástico, formato ofício (350x235mm) aproximadamente	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 2,09	R\$ 3.009,60
36	Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 100 folhas; Distância entre os furos de 80 mm; com guia de metal.	Unidade	320	Cavia	R\$ 188,00	R\$ 60.160,00



37	Pincel recarregável, marcador de quadro branco, v board Master, cor Azul, marca Pilot, Caixa com 12 unidades	Caixa	20	Pilot	R\$ 159,35	R\$ 3.187,00
39	Prancheta MDF, tamanho escritório, com prendedor de papéis metálico.	Unidade	300	Novacril	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
40	Prancheta em Acrílico, tamanho escritório, com prendedor de papéis metálico.	Unidade	180	Novacril	R\$ 12,46	R\$ 2.242,80
47	Caderno - 96 folhas - 01 matéria - tamanho 200mm x 275mm aproximadamente.	Unidade	160	Panamericana	R\$ 8,26	R\$ 1.321,60
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 103.460,12</b>

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor total
6	Caneta para marcação permanente - Ponta 0,5 mm - Tinta preta - Para escrita em CD, retroprojeter, plástico e vinil.	Unidade	576	Jocar Office	R\$ 2,27	R\$ 1.307,52
14	Disco de mídia gravável CD-R - 700MB, virgem, leitura 52x, gravação 1 a 12x.	Unidade	400	Elgin	R\$ 0,98	R\$ 392,00
19	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	160	BRW	R\$ 19,38	R\$ 3.100,80
29	Caixa de arquivo morto em polionda aproximadamente (350x245x135) diversas cores.	Unidade	2.880	Polibrás	R\$ 5,09	R\$ 14.659,20
31	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 20mm.	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 4,14	R\$ 5.961,60
32	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 40mm.	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 4,50	R\$ 6.480,00
34	Pasta transparente com grampo de trilho plástico, formato escritório (350x235mm) aproximadamente	Unidade	1.440	Polibrás	R\$ 2,09	R\$ 3.009,60
36	Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 100 folhas; Distância entre os furos de 80 mm; com guia de metal.	Unidade	320	Cavia	R\$ 188,00	R\$ 60.160,00





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DIVISÃO DE COMPRAS

39	Prancheta MDF, tamanho ofício, com prendedor de papéis metálico.	Unidade	300	Novacril	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
40	Prancheta em Acrílico, tamanho ofício, com prendedor de papéis metálico.	Unidade	180	Novacril	R\$ 12,46	R\$ 2.242,80
47	Caderno - 96 folhas - 01 matéria - tamanho 200mm x 275mm aproximadamente.	Unidade	160	Panamericana	R\$ 8,26	R\$ 1.321,60
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 100.273,12</b>

Maricá, 19 de julho de 2023

**Paulo Cesar Rego Garritano**  
*Diretor Operacional de Administração e Finanças*  
Mat.: 500.084